
SORULARLA YENİ DESTEK MODELİ 
 

1- Planlı üretim desteği kapsamında ikinci ürünler desteklenecek mi? 

 

Bir üretim yılında aynı arazi üzerinde birden fazla ürün/üretim olması durumunda bütün 
ürün/üretimler için planlı üretim destek ödemesi yapılacaktır. 
 
2- Planlı üretim desteği kapsamında yer alan yem bitkilerinden birinci grup yem bitkileri 

nelerdir?. 

 

Birinci grup yem bitkileri fiğ, burçak, mürdümük, hayvan pancarı, yem şalgamı, yem bezelyesi, 

yem baklası, üçgül, İtalyan çimi, yulaf (yeşil ot), çavdar (yeşil ot) ve tritikale (yeşil ot) ile bu 

ürünlerden yapılan silajıdır. 

 

3- Planlı üretim desteği kapsamında yer alan yem bitkilerinden ikinci grup yem bitkileri 

nelerdir?. 

 

İkinci grup yem bitkileri yonca, korunga, yapay çayır mera, silajlık mısır, silajlık soya, sorgum 

otu, sudan otu ve sorgum-sudan otu melezidir. 

 

4- Planlı üretim desteği kapsamında yer alan yem bitkilerinden yararlanmak için ekiliş alanı 

şartı var mıdır? 

 

Planlı üretim desteği kapsamında değerlendirilecek yem bitkilerin toplam ekiliş alanı en az 5 
dekar olması gerekir.  
 

5- Planlı üretim desteği kapsamında yer alan yem bitkilerinden çok yıllık olanlara kaç yıl 

destekleme ödemesi yapılır? 

 

Çok yıllık yem bitkilerinden yonca ve yapay çayır mera için dört yıl, korunga ve üçgül için üç yıl 
süreyle destekleme ödemesi yapılır. 
 

6- Süt havzası olarak belirlenen iller hangileridir?  Bu havzalarda yem bitkisi üreten çiftçilere 

planlı üretim desteği ödenecek mi?  

 

Tarımsal Üretimin Planlanması Kurulu tarafından süt havzası olarak belirlenen Amasya, Bingöl, 
Bitlis, Çorum, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Muş, Tokat ve Tunceli illeri süt havzası olarak 
belirlenmiştir. 

 
Süt havzası olarak belirlenen illerde yem bitkisi üreten çiftçilere ürünün bulunduğu kategoriye 
karşılık gelen destek katsayısının %50’si kadar ilave planlı üretim desteği ödemesi yapılacaktır. 
 
 



7-Tarımsal yeraltı sularının yetersiz seviyede ve su kısıtı olduğu havzalarda ilave destekleme 

yapılacak mı? 

 

Tarımsal yeraltı sularının yetersiz seviyede ve su kısıtı olduğu belirlenen havzalarda yer alan 

sulu tarım arazilerinde, ilgili üretim yılında Aspir, Fiğ, Mercimek, Nohut, Yem bezelyesi, Arpa, 

Buğday ve Ayçiçeği (yağlık) üreten çiftçilere ürüne karşılık gelen kategoriye göre hesaplanan 

tutar üzerinden planlı üretim desteğine ilave olarak yeraltı su kısıtı destek ödemesi 

yapılacaktır. 

 

8-Tarımsal yeraltı sularının yetersiz seviyede ve su kısıtı olduğu havzalarda dane mısır 

desteklenecek mi? 

 

Tarımsal yeraltı sularının yetersiz seviyede ve su kısıtı olduğu belirlenen havzalarda damla 

sulama ile sulanan alanlar hariç dane mısıra destekleme ödemesi yapılmayacaktır. 

 

9- Üretimi geliştirme desteği kapsamında hangi destekler bulunmaktadır? 
 

• Sertifikalı tohum kullanım desteği 

• Sertifikalı/standart fidan kullanım desteği 

• Organik tarım desteği; 

• İyi tarım uygulamaları desteği 

• Katı organik-organomineral gübre desteği yer almaktadır. 

 

10- Üretimi geliştirme desteği kapsamında hangi yerli ve millî sertifikalı tohumla üretim 
yapanlara ilave destek verilecek mi?  
 
Ayçiçeği (yağlık), mısır (dane), pamuk (kütlü) ve patates ürünlerinin kamu araştırma enstitüleri 

ve üniversiteler tarafından yurt içinde ıslah edilerek tescil edilen çeşitlerine izin verilen 

havzalarda destekleme ödemesi yapılacaktır. 

 

11- Üretimi geliştirme desteği içinde yer alan Sertifikalı/standart fidan kullanım desteği 

kapsamında yeni bahçe tesisinde hangi şartlar aranır? 

 

• İlgili üretim yılında tesis edilmiş olması, 

• Tarımsal Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmeliğin 13 üncü maddesi üçüncü, 

dördüncü ve beşinci fıkralarına uygun olması, 

• Bakanlıkça belirlenen dikim normlarına uygun olması, 

• Tek türde tesis edilmiş olması, 

• Tek parsel veya bitişik parsellerin toplam alanının Bakanlıkça belirlenen alandan az 
olmaması gerekir. 

 
 
 
 



12- Münavebe kurallarına uymayan çiftçi Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme 

desteğini alabilir mi? 

 

Çiftçilerin temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme desteklerinden yararlanabilmesi için 

planlama kapsamındaki ürünler ve planlama kapsamında olmayan ürünlerle yapılan 

üretimlerde münavebe kurallarına uyması gerekmektedir. 

 
13- ÇKS’ye kayıtlı olan çiftçiden Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme desteği için ayrıca 

başvuru istenecek mi? 

İlgili üretim yılında ÇKS’ye kayıtlı olan çiftçiler temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme desteği 

içinde yer alan katı organik-organomineral gübre desteğine başvurmuş sayılır, ayrıca başvuru 

dilekçesi alınmaz. 

Ancak, Üretimi geliştirme desteği içinde yer alan sertifikalı tohum kullanım, sertifikalı/standart 
fidan kullanım, iyi tarım uygulamaları ve organik tarım desteği için ÇKS ve/veya 
ÖKS/KOBÜKS’de kayıtlı oldukları il/ilçe müdürlüklerine şahsen veya yasal temsilcisi aracılığıyla 
başvuruda bulunmaları gerekir. 
 

14- ÇKS’ye kayıtlı olan çiftçiler Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme desteği almak 

istememesi durumunda ne yapması gerekir? 

 

İlgili üretim yılında ÇKS’ye kayıtlı olup temel destek, planlı üretim desteği ve üretimi geliştirme 

desteği kapsamında yer alan katı organik organomineral gübre desteğinden yararlanmak 

istemeyen çiftçiler, bu taleplerini il/ilçe müdürlüklerine askı süresi bitimine kadar yazılı olarak 

bildirmeleri gerekir. 

 

15- Kamu kurum ve kuruluşları, belediyeler tarafından kurulan ve ortak olunan şirketler ile 

belediyelere bağlı şirketlere Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme desteği ödemesi 

yapılır mı? 

 

Kamu kurum ve kuruluşları, belediyeler tarafından kurulan ve ortak olunan şirketler ile 
belediyelere bağlı şirketler destekleme ödemelerinden yararlanamaz. 
 
16- Yeni Destekleme modelinin Bitkisel üretimde getirdikleri yenilikler nelerdir? 

 

• Bitkisel üretim destekleri ilk defa üretim döneminden önce ve üç yıllık olarak açıklandı.  

• 21 başlıkta verilen bitkisel üretim destekleri üç başlığa (Temel Destek, Planlı Üretim 

Desteği, Üretimi Geliştirme Destekleri) indirildi.  

• Temel girdi maliyetlerine göre ürünler kategorilere ayrılarak her bir kategori için destek 

katsayısı belirlendi.  

• 2025 üretim yılı destek katsayısı dekara 244 TL olarak açıklandı.  

• Birim destek katsayısı değeri, her yıl mazot ve gübre fiyatlarındaki artış oranları dikkate 

alınarak güncellenecek.  



• Üretim planlaması kapsamındaki stratejik ürünlere (buğday, arpa, dane mısır, 

mercimek, nohut, kuru fasulye, aspir, kanola, kütlü pamuk, soya, yağlık ayçiçeği, 

patates, kuru soğan) ilave destek verilecek.  

• Su kısıtı olan havzalarda münavebeye uygun üretime ilave destek sağlanacak.  

• Yerli ve millî sertifikalı tohumla üretim yapanlar ilave destek alacak.  

• Süt havzası olarak belirlenen 10 ilde (Amasya, Bingöl, Bitlis, Çorum, Elâzığ, Erzincan, 

Erzurum, Muş, Tokat ve Tunceli) yem bitkileri üretimine %50 ilave Planlı Üretim Desteği 

verilecek. 

 

17- Temel Desteğin kapsamı nedir?  

 

Mazot maliyetinin %50’si ve gübre maliyetinin %25’i Temel Desteği oluşturmaktadır. 

 

 

18- Temel Desteği Kimler alabilir? 

 

Temel Desteği, Çiftçi Kayıt Sistemi'ne (ÇKS) kayıtlı olan, planlama kapsamındaki ürünleri 

(buğday, arpa, dane mısır, mercimek, nohut, kuru fasulye, aspir, kanola, kütlü pamuk, soya, 

yağlık ayçiçeği, patates, kuru soğan ile yem bitkileri) havzasında yetiştiren çiftçiler ile planlama 

kapsamı dışında kalan diğer ürünleri üreten çiftçilerin tamamı alacak. 

 

19- Yeni destekleme modelinde Destek katsayı değeri neyi ifade etmektedir? 

 

Destek katsayı değeri; Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme destekleri için tarımsal 
üretimde kullanılan mazot ve gübre maliyeti baz alınarak Bakanlıkça belirlenen oranlara göre 
hesaplanan destekleme tutarını ifade etmektedir. 
 
20- Yeni destekleme modelinde Destek katsayısı neyi ifade etmektedir? 

 

Destek katsayısı; Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme destekleri için tarımsal üretimde 
kullanılan mazot ve gübre maliyeti baz alınarak oluşturulan ürün kategorilerine göre 
Bakanlıkça belirlenen rakamı ifade etmektedir. 2025 üretim yılı destek katsayısı dekara 244 
TL’dir. 
 
21- Yeni destekleme modelinde geçen Diğer ürünler nelerdir? 
 
Diğer ürünler, Kurul tarafından belirlenen planlama kapsamındaki ürünlerin dışında kalan 
ürünleri ifade etmektedir. 
 
22- Planlı Üretim Desteğinin kapsamı nedir?  
 
Planlama kapsamındaki ürünleri (13 stratejik ürün + yem bitkileri) havzasında üreten bütün 
çiftçilere Temel Desteğe ilave olarak Mazot maliyetinin %50’si ve gübre maliyetinin %25’i ilave 
olarak verilen desteği ifade etmektedir. Bu kapsamda mazot maliyetinin tamamı ve gübre 
maliyetinin yarısı ödenmiş olacak. 



23-  Planlı Üretim Desteğinden kimler faydalanacak? 
 
Planlama kapsamındaki ürünleri (13 stratejik ürün + yem bitkileri) havzasında üreten bütün 
çiftçilere Temel Desteğe ilave olarak Planlı Üretim Desteği verilecektir. 
 
24- Yeni destekleme modelinde desteklemelerden yararlanmak için en önemli koşul nedir?  
 
Desteklemelerden yararlanmak isteyen çiftçilerin Bakanlık kayıt sistemlerine ilgili üretim 
yılında kayıtlı olmaları ve desteklemerden yararlanma koşullarını yerine getirmeleri gerekir. 
 
25-Temel ve planlı üretim desteklemelerinde kontrol işlemi yapılacak mı?  
 
Temel ve planlı üretim desteklemelerinde Bakanlık ve il/ilçe müdürlüğü tarafından her üretim 
yılında planlama kapsamındaki ürünlerin üretim alanlarının tamamı, planlama kapsamında 
olmayan ürünlerin üretim alanları ise örnekleme yöntemiyle kontrol edilecektir. 
 
26- Temel ve planlı üretim desteklemelerinde kontrol işlemi hangi yöntemlerle yapılacak?  
 
Temel ve planlı üretim desteklemelerinde yapılacak kontrollerde CBS, uzaktan algılama, 
insansız hava aracı gibi teknolojik imkanlar ve/veya yerinde tespit yöntemleri kullanılacaktır. 
 
27- Yeni destekleme modelinde geçen Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme 
desteklerinde çiftçiler alacakları destek tutarını nasıl hesaplayacaklar? 
 
Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme destekleme tutarı, destek katsayı değeri ile destek 
katsayısının çarpımı sonucu elde edilen tutardır. 
 
28- Birden fazla üretim yapılması durumunda her üretim için temel destek ödenecek mi? 
 
Bir üretim yılında aynı arazi üzerinde birden fazla ürün/üretim olması durumunda, sadece biri 
için ödeme yapılacaktır. 
 
29- Aynı arazide birden fazla çiftçi tarafından üretim yapılması durumunda Temel destek 
kime ödenir? 
 
Tarım arazisinin aynı üretim yılında birden fazla çiftçi tarafından kullanılması halinde temel 
destekleme ilk üretimi yapan çiftçiye ödenir. 
 
30- Nadas alanlarına temel destek ödemesi yapılacak mı?  
 
Nadas alanlarına 2025 üretim yılı için 73 TL/da temel destekleme ödemesi yapılacaktır. 
 
31- Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme desteği kapsamındaki arazilerde ara ziraatı 

yapılması halinde destekleme yapılır mı?  

 

Destekleme kapsamındaki arazilerde ara ziraatı yapıldığının tespiti halinde ara ziraatı 

ürünlerine Temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme desteği ödemesi yapılmaz. 



32- Yeni destekleme modelinde boş arazilere destekleme ödemesi yapılacak mı?  

 

Boş araziler ile birbirini takip eden iki ve daha fazla üretim yılında nadasa bırakılan arazilere 
destekleme ödemesi yapılmaz.   
 
33- Yeni destekleme modelinde iki ve daha fazla üretim yılında nadasa bırakılan arazilere 

destekleme ödemesi yapılacak mı?  

 

Birbirini takip eden iki ve daha fazla üretim yılında nadasa bırakılan arazilere destekleme 
ödemesi yapılmaz.   
 

34- Yeni destekleme modelinde kütlü pamuk üretiminde sertifikalı tohum kullanmayan 

çiftçilere destekleme ödemesi yapılacak mı?  

 

Organik tarım desteği hariç olmak üzere kütlü pamuk üretiminde yurt içerisinde üretilip 
sertifikalandırılan tohumları kullanmayan çiftçilere destekleme ödemesi yapılmayacaktır. 
 

35-Yeni destekleme modelinde Yurt dışından ithal edilen tohumluklar için destekleme 

ödemesi yapılacak mı? 

 

Yurt dışından ithal edilen tohumluklar için sertifikalı/standart fidan kullanım ve sertifikalı 
tohum kullanım desteği ödemesi yapılmayacaktır. 
 

36-Yeni destekleme modelinde Yem bitkisi ekilişlerini daneye bırakanlara destekleme 

ödemesi yapılacak mı? 

 

Yem bitkisi ekilişlerini daneye bırakanlar planlı üretim desteği ödemesi yapılmayacaktır. 
 

37-Yeni destekleme modelinde temel, planlı üretim ve üretimi geliştirme desteği için alan 

sınırlaması var mı?  

 

Toplam arazi miktarı açıkta üretim için 1 dekarın, örtüaltı/kapalı ortamda bitkisel üretim 
ünitelerinde üretim için 0,5 dekarın altında olan çiftçilere temel, planlı üretim ve üretimi 
geliştirme desteği ödemesi yapılmayacaktır. 
 

38- Yeni destekleme modelinde Fark ödemesi destekleri kaldırıldı mı? 

 

Fark ödemesi desteğine devam edilecek. Fark ödemesi kapsamına alınacak ürünlerin ve 

ödeme miktarının her yıl belirlenmesi süreci Tarım ve Orman Bakanlığı ile Hazine ve Maliye 

Bakanlığı tarafından aynı şekilde devam ettirilecek. Öncelikle arz açığı veya planlama 

kapsamında yer alan ürünler olmak üzere üreticiler aleyhine gelişen bir durum olması hâlinde 

ihtiyaç olan üründe, üretim dönemi sonunda fark ödemesi desteği verilebilir. Fark ödemesi, 

ilgili üretim yılındaki üretim maliyetleri ile iç ve dış fiyatlar dikkate alınarak belirleniyor. Fark 

ödemesiyle üretimde sürdürülebilirliğin sağlanması, çiftçinin gelir kayıplarının telafi edilmesi, 

tarım politikalarına uyumunun kolaylaştırılması hedefleniyor. 



 

39-Planlama kapsamında olmayan ürünler için hangi destekler ödenecek? 

 

Planlama kapsamı dışındaki diğer ürünleri üreten ve ÇKS’ye kayıtlı tüm çiftçilere Temel Destek 

ödenecek. Temel Destek kapsamında mazot maliyetinin %50’si ve gübre maliyetinin %25’i 

karşılanacak. Ayrıca Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğünce her üretim yılı başlamadan önce 

belirlenecek ürünlere Üretimi Geliştirme Desteği de verilecek. 

 

40-Mazot ve Gübre Desteği kaldırıldı mı? 

 

Mazot ve gübre desteği yeni destekleme modelinde Temel Destek başlığı altında ele alındı. 

Temel Destekle tüm ürünlerde mazot maliyetinin %50'si, gübrenin ise %25'i karşılanmış 

olacak. Planlı Üretim Desteğinde ise planlama kapsamındaki ürünlere Temel Desteğe ilave %50 

mazot ve %25 gübre desteği verilecek. Böylece planlama kapsamındaki ürünlerde mazotun 

tamamı ve gübrenin yarısı destekle karşılanacak. Planlama kapsamındaki ürünleri su kısıtı 

havzalarındaki sulu tarım arazilerinde üretenler, %50 ilave gübre desteği daha alarak mazot ve 

gübre maliyetlerinin tamamını destekle karşılamış olacaklar. 

 

41-Destekleme ödemeleri ne zaman ve nasıl yapılacak? 

 

2025 üretim yılı destekleme ödemeleri saha kontrolleri ve mali süreç analizlerinin ardından 

2026 yılı içinde nakdî olarak yapılacak. Temel Destek, 2026 yılının ilk çeyreğinde, Planlı Üretim 

Desteği aynı yılın ikinci çeyreğinde, Üretimi Geliştirme Destekleri ise 2026 yılının ilk dokuz ayı 

içinde ödenmiş olacak. 

 

42-Yeni destekleme modelinde toprak ve su kaynaklarını koruyarak sürdürülebilirliği 

sağlayacak ne tür tedbirler var? 

 

Planlı üretim kapsamında havzalarda yetiştirilecek ürünlerin belirlenmesinde toprak ve 

topoğrafyayla birlikte su varlığı ve sulama imkânları da dikkate alındı.  

Bununla birlikte bitkisel üretimde sürdürülebilirliği sağlamak, toprak ve su kaynaklarını 

korumak amacıyla desteklemelerden yararlanmada münavebe kuralları getirildi. Ayrıca 

Üretimi Geliştirme Desteği kapsamında yer alan İyi Tarım Uygulamaları, Organik Tarım ve 

Organomineral Gübre Destekleri artırılarak çiftçilere ödenmeye devam edilecek. 

 

43-Yeni modelde kaldırılan destekler nelerdir? 

 

Sertifikalı Tohum ve Fidan Üretim Desteği,  

Toprak Analizi Desteği,  

Fındık Alan Bazlı Gelir Desteği,  

Küçük Aile İşletmesi Desteği,  

Geleneksel Zeytin Bahçelerinin Rehabilitasyonu Desteği,  

Bombus Arısı Kullanım Desteği kaldırıldı. 

 



44-Yeni modelde buğday üreten çiftçi ne kadar destekleme alacak?  

 

Buğday üreten çiftçi önceki uygulamada 185 TL/da Mazot ve Gübre Desteği alırken yeni 

modelde; 

Temel Destek olarak 317 TL,  

Planlı Üretim Desteği olarak 317 TL olmak üzere toplam 634 TL/da alacak. 

Ayrıca su kısıtı ilan edilen bir havzadaki sulu tarım arazisinde üretim yapıyorsa ilave olarak 342 

TL daha destek elde edecek. 

 

45-Yeni modelde fındık üreten çiftçi ne kadar destekleme alacak?  

Fındık üreticisi önceki uygulamada 138 TL/da Mazot ve Gübre Desteği ve 170 TL/da Fındık Alan 

Bazlı Gelir Desteği olmak üzere toplam 308 TL/da alırken, yeni destekleme modelinde 366 

TL/da alacak. 

 

46-Yeni Destekleme modeli ile Bitkisel Üretim Destekleri sadeleşti mi? 

Bitkisel Üretim destekleri 21 kalemden 3 ana destek kalemine indirilmiştir. 

47-Destek Katsayıları ve Katsayı Değeri neye göre belirlendi? 

Stratejik ürünlerde mazot gübre maliyetleri baz alınarak, maliyetleri yakın olan ürünler 

kümelenme analiziyle kategorilere ayrılmış ve mazot maliyetinin %50’si ve gübre maliyetinin 

%25’ini karşılayan kategoriye 1 katsayı karşılığı 244 TL belirlenmiştir. Diğer kategorilerin 

katsayıları buna göre belirlenmiştir. 

48-Üretimi geliştirme desteklerinden kimler faydalanacaktır? 

Bu destek belirlenen ürünlerde temel desteğe ilave olarak; 

• Kalite ve verimliliği teşvik etmek amacıyla sertifikalı tohum/fidan kullanım desteği, 

• İnsan sağlığı ve çevrenin korunması amacıyla organik tarım desteği, iyi tarım 
uygulamaları desteği,  

• Tüm ürünlere katı organik organomineral gübre desteği ödenecek.  
 

49-Yeni destekleme modelinde verilen destekler üreticilerin ihtiyacı olduğu dönemde 

ödenecek mi? 

Eskiden olduğu gibi takip eden yılın ilk çeyreğinde ödemeler yapılacaktır. 

50- Şekerpancarı planlı üretim desteği alacak mı? 

 

Şekerpancarı planlama kapsamına alınan ürünler içerisinde olmadığından sadece temel destek 

alabilecektir. 

 

51-Destek katsayı değeri 3 yıl aynı tutarda mı kalacak? 

 

Birim destek katsayısı değeri, her yıl mazot ve gübre fiyatlarındaki artış oranları dikkate 

alınarak güncellenecek 

 



52-Yeni modelde pamuk üreten çiftçi ne kadar destekleme alacak?  

 

Pamuk üreten çiftçi önceki uygulamada 472 TL/da Mazot ve Gübre Desteği alırken yeni 

modelde; 

Temel Destek ve Planlı Üretim Desteği olarak 1.098 TL /da destek alacak. 

 

 

53-Yeni modelde dane mısır üreten çiftçi ne kadar destekleme alacak?  

 

Dane mısır üreten çiftçi önceki uygulamada 138 TL/da Mazot ve Gübre Desteği alırken yeni 

modelde; 

Temel Destek ve Planlı Üretim Desteği olarak 488 TL /da destek alacak. 

 

 

54-Yeni modelde baklagil üreten çiftçi ne kadar destekleme alacak?  

 

Kuru Fasulye üreten çiftçi önceki uygulamada 185 TL/da, mercimek ve nohut üreten çiftçi ise 

158 TL/da  Mazot ve Gübre Desteği alırken yeni modelde; 

Kuru fasulye üreten çiftçi 732 TL/da mercimek ve nohut üreten çiftçi ise Temel Destek ve Planlı 

Üretim Desteği olarak 488 TL /da destek alacak. 
 


